Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

01-09-2021
F.16/21/188
NL:TZ:0000197224:F001
03-08-2021

mr. K.G. van de Streek
mr R.W. Karskens

| Hazo Techniek BV (hierna: 'Hazo") 01-09-2021
1

Gegevens onderneming
Kvk-nummer: 70536600 01-09-2021
Statutaire zetel: Lelystad 1
Adres: Stuwweg 8, 8243RA, Lelystad
www.hazotechniek.nl
Activiteiten onderneming
Hazo was hoofdzakelijk actief in de offshore-branche. Zij ontwierp, bouwde 01-09-2021
en modificeerde hoofdzakelijk (gecertificeerde) zeecontainers en andere 1

producten dienstig aan offshore-ondernemingen. Zij deed dat in opdracht van

derden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 1.143.685,00
2019 € 967.786,00

2018 €1.231.027,00

Winst en verlies
€ 30.709,00
€ -97.015,00

€ 8.083,00

Balanstotaal
€ 567.138,00
€ 237.689,00

€ 252.007,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fcd8d6b0-4cf4-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e7130d9-ae8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers staan hierboven opgenomen. Blijkens de 01-09-2021
(concept!)jaarrekening 2020 werd vorig jaar een positief resultaat ad € 1
30.709,00 gerealiseerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 01-09-2021

1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er 5 personen werkzaam bij Hazo op
basis van een arbeidsovereenkomst.

Boedelsaldo

€ 0,00 01-09-2021
1

Verslagperiode

van 01-09-2021

3-8-2021 1

t/m

31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 152 uur 6 min

totaal 152 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De tijdsbesteding heeft met name betrekking op werkzaamheden die in het 01-09-2021
kader van inventarisatie, incasso debiteuren en verkoop activa zijn verricht. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in Hazo worden gehouden door Zoer Vastgoed BV ('Zoer'). Zoer
is tevens bestuurder van Hazo en eigenaar/verhuurder van de bedrijfslocatie
(Stuwweg 8 te Lelystad).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Hazo geen partij (meer) bij lopende gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Hazo heeft verschillende verzekeringen lopen. Deze zijn door de curator
geinventariseerd en zullen worden beéindigd.

1.4 Huur

Hazo huurt de bedrijfslocatie aan de Stuwwal 8 te Lelystad van Zoer. De
huurovereenkomst is kort na de faillietverklaring door de curator opgezegd
en zal begin november 2021 eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Hazo noemt de Coronapandemie, een corana-uitbraak
binnen Hazo, ziekte bij het management, een dispuut met één van haar
afnemers alsook het betalingsgedrag van sommige (grotere) debiteuren als
voornaamste oorzaken van het faillissement. De curator zal de komende
onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-09-2021
5 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren er 5 personen werkzaam op basis
van een arbeidovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-8-2021 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft (na verkregen machtiging rechter-commissaris) de 01-09-2021
arbeidsovereenkomsten opgezegd. Het UWV is van het faillissement en het 1

ontslag van de personeelsleden op de hoogte gebracht. De werknemers zijn

door het UWV uitgenodigd om een beroep te doen op de

loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Hazo beschikt niet over onroerende zaken. 01-09-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 01-09-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hazo beschikt over een bedrijfsinventaris. Deze zal door de curator te gelde
gemaakt worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst is schuldeiser. De curator zal bij de verkoop van de
bodemzaken (w.o. bedrijfsinventaris) ex art. 57 lid 3 Fw de belangen van de
Belastingdienst behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren. De bedrijffsmiddelen
zullen de komende periode worden verkocht. Op de wijze van verkoop en de
opbrengst zal in volgende verslaglegging terug gekomen worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad staal

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de bedrijfslocatie bevindt zich een (beperkte) voorraad staal. De
voorraden zullen de komende periode worden verkocht. Op de wijze van
verkoop en de opbrengst zal in volgende verslaglegging terug gekomen
worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraden laten taxeren en onderzoekt op welke wijze
deze het beste te gelde kunnen worden gemaakt.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal € 0,00 € 0,00

01-09-2021
1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



Toelichting andere activa

Hazo beschikt over goodwill . 01-09-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt of en zoja op welke wijze de goodwill te gelde kan 01-09-2021
worden gemaakt. 1
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de debiteurenlijst die kort na faillietverklaring aan de curator werd 01-09-2021
overhandigd, bedroeg de debiteurenstand ruim € 400.000. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven met het verzoek aan hun 01-09-2021
betalingsverplichtingen te voldoen. Daarnaast (vervolgens) is met diverse 1
debiteuren gecommuniceerd over betaling/betwisting. Op het resultaat van

deze werkzaamheden zal in komende verslaglegging worden terug gekomen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€231.033,83 01-09-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Huisbankier Rabobank geeft aan dat zij in het kader van i) een vertrekt
krediet in rekening-courant en ii) een lening van Zoer waarvoor Hazo
hoofdelijkheid heeft afgegeven, een bedrag van ruim € 230.000 te vorderen
heeft.

5.2 Leasecontracten

Hazo is partij bij twee leaseovereenkomsten (lease bedrijfsauto's). Het gaat 01-09-2021
om operational lease. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank maakt aanspraak op pandrecht vorderingen en roerende zaken.

5.4 Separatistenpositie

De curator overlegt met Rabobank over de afwikkeling van haar
(separatisten)positie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verschillende partijen/leveranciers maken aanspraak op
eigendomsvoorbehoud. Zij zullen (als blijkt van een deugdelijk
eigendomsvoorbehoud) in de gelegenheid worden gesteld hun eigendommen
retour te nemen.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met retentierechten

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met verkopers die aanspraak maken op een recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de (separatisten)positie van Rabobank geinventariseerd en
voert gesprekken met Rabobank over i) verkoop/incasso verpande goederen
en ii) de afwikkeling van de zekerhedenpositie van Rabobank. In komende

verslaglegging zal terug worden gekomen op de uitkomsten van dit overleg.

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is voor een (zeer beperkt) deel voortgezet. Eén werknemer

die bij een opdrachtgever gedetacheerd was, heeft zijn werkzaamheden tot

ultimo augustus voortgezet. Daarnaast zijn in het kader van de afronding van
een voor een opdrachtgever/debiteur werkzaamheden verricht.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Op de financiéle verantwoording zal in latere verslaglegging teruggekomen
worden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een (gedeeltelijke) doorstart.
Op de uitkomsten van dit onderzoek wordt in volgende verslaglegging terug
gekomen.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

01-09-2021
1

01-09-2021

1

01-09-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek 01-09-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 01-09-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 01-09-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek 01-09-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
01-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek opstarten. Op de uitkomsten 01-09-2021
van dit onderzoek zal in latere verslaglegging teruggekomen worden. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 310.049,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|45

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €186.020,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze het faillissement zal kunnen
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vordering
online kenbaar te maken.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator:

- de activa (ihk van een (gedeeltelijke) doorstart) verkopen;
- voortgaan met de debiteurenincasso;

- het rechtmatigheidsonderzoek starten;

- lopende zaken afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien de prille fase van het failissement valt nog niet veel te zeggen over
een termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


